
 
ＰＴＡ会員の皆様 

      平成３０年(2018年)１１月２日 

 

滋賀県立北大津高等学校 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長  山本 克也 
研修委員長  今倉 由梨 
校     長    足立   晃 

 

 

本年度ＰＴＡ研修会について（ご案内） 

《研修先紹介》 

京都文教大学   宇治市に本部を置く私立大学。1996 年開学。総合社会学部と臨

床心理学部の 2学部 3学科がある。現在は幼稚園・小学校・中学

校・高校・短期大学・大学・大学院を擁する総合学園。現在の経

営母体は学校法人京都文教学園。(HPより) 

学食は学生の憩いの場 学生の健康管理のため栄養バランスを考

慮したメニュー。３７０円で食べられる野菜たっぷりの文教ラン

チが人気！           

深秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校ＰＴＡ活動にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度のＰＴＡ研修会を下記の通り実施します。研修を通して、ＰＴＡ会員相互 

が親睦を深めるよい機会だと存じますので、お誘い合わせの上、ぜひご参加くださいます 

よう、ご案内申し上げます。 
 

記 

期    日  平成３０年(2018 年)１１月２８日(水)  

研修内容  京都文教大学見学 

東福寺見学 
 

日 程  北大津高校 － JR 大津京駅 － 京都文教大学   － 大倉記念館 
（8:45 出発) （9:00)   （10:00～12:00)    （12:30～13:20） 

－ 寺田屋   － 東福寺  －   JR 大津京駅 － 北大津高校  

(13:30～14:00) （14:30～16:00)  (16:45)     (17:00 到着) 

［全行程とも貸し切りバスで移動します。］ 

 

参 加 費 ３，０００円 

（研修にかかる費用及び昼食代含む。当日徴収いたします） 

申込方法 「参加申込書」を担任まで提出してください。 

 

東福寺    
 

京都随一の紅葉スポット東福寺。通天橋から望む渓谷に広がる
紅葉は圧巻。   
東福寺（とうふくじ）は、京都市東山区本町十五丁目にある臨
済宗東福寺派大本山の寺院。京都五山の第四位の禅寺として中
世、近世を通じて栄えた。明治の廃仏毀釈で規模が縮小された
とはいえ、今なお 25 か寺の塔頭（山内寺院）を有する大寺院で
ある。(HPより) 

 

大倉記念館  伏見の町のいたるところで見かける酒蔵は伏見の象徴的存在。中でも、古

い歴史を誇るのが月桂冠の大倉酒造。土蔵造りの建物を利用して造られた大倉記念館では、
酒造りのことがいろいろ学べます。 
 

寺田屋    坂本龍馬が襲われたことで有名な寺田屋です。大倉記念館からすぐ近くで、
歩いて移動します 

 
                            切 り 取 り 線 

 

締 切 １１月１６日（金） 
 

 

 

 

 
 

備 考 

①集合場所はＪＲ大津京駅と学校の２箇所です。ご都合のよい方でご参加くださ

い。 どちらから乗車されるか参加申込書に○をつけてください。 
②学校集合の場合で、自家用車でお越しの際は学校の駐車場をご利用ください。 

③昼食は京都文教大学の学生食堂を予定しています 
④当日の交通事情等により、日程は多少変更になることがあります。 

⑤雨天でも決行します。 

⑥その他詳細は学校までお問い合わせください。 

 (077-573-5881 ＰＴＡ担当 岡本一郎） 

ＰＴＡ研修会 
参 加 申 込 書 

 
１１月２８日（水）のＰＴＡ研修会に参加します。 

 

会員名   

 

緊急連絡先（携帯電話など）   

 

生徒名 （ 年 組）             

 

集合場所：ＪＲ大津京駅 ・北大津高校 

(ご都合のよい方に○をしてください。) 

申込締切１１月１６日（金） 

 


	《研修先紹介》
	ＰＴＡ研修会

